Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                             Ano 22 – nº 39                Brasília-DF, 13 de outubro de 2014

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA No 1813, DE 08 DE OUTUBRO DE 2014.

Designa fiscal do Contrato nº 31/2014-MC.

  O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria no 143, de 9 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 49, de
12 seguinte, e, tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
resolve:

 Art. 1o Designar a servidora JAYLENE FERREIRA MARTINS DOS SANTOS,
matrícula nº 808171, CPF nº 310.201.351-15 e, em seus impedimentos, o servidor KLEBER
FARIAS DE LIMA, matrícula nº 2587799, CPF nº 002.014.881-08 e a servidora MARIA
SUDÁRIA DOS REIS DOLZAN, matrícula nº 0809482, CPF nº 099.249.701-30, para fiscal do
Contrato nº 31/2014-MC, assinado em 12.09.2014, processo nº 53000.15025/2014-88, firmado com
a empresa ADINP DISTRIBUIDORA DE DIÁRIOS OFICIAIS LTDA M/E - EPP, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para o fornecimento de 75 (setenta e cinco) assinaturas
eletrônicas de 3 (três) jornais diários destinadas à autoridades do Ministério das Comunicações, a
critério da Assessoria de Comunicação, para acesso em computadores de mesa, dispositivos móveis
tais como smartphones, tablets, notebooks, netbooks e outros aparelhos eletrônicos que permitam
acesso aos periódicos, em conformidade com os termos do Edital de Pregão Eletrônico nº
022/2014-MC e da proposta apresentada pela CONTRATADA.

 Art. 2o  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

Boletim de Serviço                        Ano 22 – nº 39                      Brasília-DF, 13 de outubro de 2014

Boletim de Serviço   2

JARBAS DOS REIS - Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração

PORTARIA No 1814, DE 08 DE OUTUBRO DE 2014.

Designa fiscal do Contrato nº 32/2014-MC.

 O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria no 143, de 9 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 49, de
12 seguinte, e, tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
resolve:

 Art. 1o Designar a servidora JAYLENE FERREIRA MARTINS DOS SANTOS,
matrícula nº 808171, CPF nº 310.201.351-15 e, em seus impedimentos, o servidor KLEBER
FARIAS DE LIMA, matrícula nº 2587799, CPF nº 002.014.881-08 e a servidora MARIA
SUDÁRIA DOS REIS DOLZAN, matrícula nº 0809482, CPF nº 099.249.701-30, para fiscal do
Contrato nº 32/2014-MC, assinado em 12.09.2014, processo nº 53000.15025/2014-88, firmado com
a empresa SAMIO BANDEIRA ME, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o
fornecimento de 50 (cinquenta) assinaturas eletrônicas de 2 (dois) jornais diários destinadas à
autoridades do Ministério das Comunicações, a critério da Assessoria de Comunicação, para acesso
em computadores de mesa, dispositivos móveis tais como smartphones, tablets, notebooks,
netbooks e outros aparelhos eletrônicos que permitam acesso aos periódicos, em conformidade com
os termos do Edital de Pregão Eletrônico nº 022/2014-MC e da proposta apresentada pela
CONTRATADA.

 Art. 2o  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

JARBAS DOS REIS - Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração

PORTARIA Nº 1820/2014/SEI-MC

Boletim de Serviço                        Ano 22 – nº 39                      Brasília-DF, 13 de outubro de 2014

Boletim de Serviço   3

            de 08 de outubro de 2014

Designa fiscal do Contrato nº 27/2014-MC.

O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria no 143, de 9 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 49, de
12 seguinte, e, tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
resolve:

Art. 1o Designar o servidor FÁBIO FERNANDES VIEIRA, matrícula nº 2161152,
CPF nº 797.876.817-15 e, em seus impedimentos, o servidor FELICÍSSIMO MARTINS
XAVIER DE JESUS, matrícula nº 809958, CPF nº 091.188.101-87, para Fiscal do Contrato
nº 27/2014-MC, assinado em 29.07.2014, processo nº 53000.022971/2014-81, firmado com a
empresa AVAL EMPRESA DE SEGURANÇA LTDA-EPP, cujo objeto é a contratação de serviços
de vigilância patrimonial armada e desarmada, diurna e noturna, a serem executados nas
dependências do Ministério das Comunicações, bem como em outros imóveis que venham a ser
ocupados por este Ministério em Brasília, Distrito Federal.

Art. 2o Fica revogada a Portaria nº 646, de 8 de agosto de 2014.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

 JARBAS DOS REIS - Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração

PORTARIA Nº 1829/2014/SEI-MC

                       de 09 de outubro de 2014

Designa Fiscal do Contrato nº 42/2011-MC.

O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria no 143, de 9 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 49, de
12 seguinte, e, tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
resolve:

Art. 1o Designar o servidor FÁBIO FERNANDES VIEIRA, matrícula nº 2161152,
CPF nº 797.876.817-15 e, em seus impedimentos, o servidor FELICÍSSIMO MARTINS
XAVIER DE JESUS, matrícula nº 809958, CPF nº 091.188.101-87, para Fiscal do Contrato
nº 042/2011-MC, assinado em 21.12.2011, processo nº 53000.032947/2011-15, firmado com a
empresa IPANEMA EMPRESA DE SERVIÇOS GERAIS E TRANSPORTES LTDA, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de segurança contra
incêndio, pânico, abandono de edificação, primeiros socorros por meio de bombeiros civis

Boletim de Serviço                        Ano 22 – nº 39                      Brasília-DF, 13 de outubro de 2014

Boletim de Serviço   4

(Brigadista), credenciada junto ao CBMDF, a serem executados de forma contínua para atender
às necessidades do Ministério das Comunicações.

 Art. 2o Fica revogada a Portaria nº 437, de 07 de outubro de 2013.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

 JARBAS DOS REIS - Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração

CADERNO DE PESSOAL

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

SIAPE NOME LOT. CONC. PERÍODO PROCESSO
0809509

0809509

VALDECI
FERREIRA

NUNES

VALDECI
FERREIRA

NUNES

CEDIDO
TRE-DF

CEDIDO
TRE-DF

24/09/1983 A
21/09/1988

22/09/1988 A
20/09/1993

01/10/2014 A
29/12/2014

30/12/2014 A
29/03/2015

53900.018916/2014-42

53900.018916/2014-42

Brasília, 30 de setembro de 2014.

ANDREA DE MIRANDA RAMOS KERN – Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                        Ano 22 – nº 39                      Brasília-DF, 13 de outubro de 2014

Boletim de Serviço   5

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Paulo Bernardo Silva

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Ulysses César Amaro de Melo

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Andrea de Miranda Ramos Kern

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Denise Alves Manrique Segura

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 301 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF
Telefone: (061) 3311-6987 ou 3311-6018

E-MAIL: boletim@mc.gov.br

	ANDREA DE MIRANDA RAMOS KERN – Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas